

## PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 23/02/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>		<b>14 / 2018</b>		<b>Licitação: 9/2018- PR</b>			
	1	05-06-00011	Ácido Fosfórico Gel - 37%	PCT	100,000	6,4000	640,00
	2	05-06-00375	abridor de boca infantil	UN	10,000	17,5000	175,00
	3	05-06-00281	Adesivo Fotopolimerizavel frsaco 6gr	UN	10,000	119,0000	1.190,00
	4	05-06-00565	Agente dessensibilizante a base de glutaraldeído.	FR	9,000	32,0000	288,00
	5	05-06-00376	Agulha gengival curta 30 G	CX	30,000	35,0000	1.050,00
	6	05-06-00566	Agulha Gengival Extracurta 30G	CX	4,000	35,0000	140,00
	7	05-06-00567	Amálgama em Cápsula	PCT	1,000	2.556,0000	2.556,00
	8	05-02-00049	Algodão em rolete pct c/ 100	PCT	600,000	1,7500	1.050,00
	9	05-02-00994	Alveolótomo Curvo.	UN	9,000	156,0000	1.404,00
	10	05-02-01198	Anestésico Articaína 4% - Anestésico local inj epinefrina	CX	3,000	184,0000	552,00
	11	05-02-01147	Anestésico tópico gel 12g com 20% de benzocaina-200 mg	FR	25,000	12,6000	315,00
	12	05-02-01370	Antisséptico Bucal	FR	6,000	49,6000	297,60
	13	05-02-01315	Aplicador descartavel microbrush extrafino c/ 100	CX	40,000	12,6000	504,00
	14	05-02-01316	Aplicador descartavel microbrush fino c/ 100	CX	10,000	12,6000	126,00
	15	05-02-01317	Aplicador descartavel microbrush regular c/ 100	CX	20,000	12,6000	252,00
	16	05-06-00541	Bandeja para gaveta	UN	10,000	89,0000	890,00
	17	02-13-00246	Bicarbonato de sódio em pó	CX	2,000	39,0000	78,00
	18	05-06-00382	Broca alta rotação aço esférica AR N°2	UN	15,000	12,5000	187,50
	19	05-06-00383	Broca alta rotação aço esférica AR N°4	UN	20,000	12,5000	250,00
	20	05-06-00540	Broca alta rotação esférica Carbide AR N°4HL	UN	20,000	12,5000	250,00
	21	05-06-00384	Broca Alta rotação esférica Carbide AR N°6	UN	20,000	12,5000	250,00
	22	05-06-00386	Broca alta rotação esférica carbide AR N°6HL	UN	20,000	12,5000	250,00
	23	05-06-00385	Broca alta rotação esférica carbide AR N°8	UN	20,000	12,5000	250,00
	24	05-06-00039	Cabo de espelho odotológico	UN	20,000	26,8000	536,00
	25	05-06-00490	Canudo de Plastico	CX	10,000	165,0000	1.650,00
	26	05-02-00883	Carpule	UN	30,000	32,5000	975,00
	27	05-06-00568	Cartela para RX.	UN	30,000	29,9000	897,00
	28	05-06-00455	Cimento endodôntico	KIT	15,000	235,0000	3.525,00
	29	05-06-00542	Cimento de ionômero de vidro restaurador po e liquido	CJ	20,000	175,0000	3.500,00
	30	05-06-00390	Cimento de ionômero de vidro restaurador e forrador pó	KIT	5,000	79,5000	397,50
	31	05-02-00047	Cunha de Madeira Anatômica Colorida Sortida c/ 100	PCT	20,000	36,0000	720,00
	32	05-06-00569	Cureta Periodontal McCall n° 1-10.	UN	10,000	12,5000	125,00
	33	05-06-00317	Cureta Periodontal Universal Mac Call 11-12	UN	20,000	12,5000	250,00
	34	05-06-00318	Cureta Periodontal McCall 13-14	UN	20,000	12,5000	250,00
	35	05-02-00051	Cureta Periodontal Gracey N° 1-2	UN	20,000	12,5000	250,00
	36	05-06-00316	Cureta Periodontal Gracey N° 3-4	UN	10,000	12,5000	125,00
	37	05-06-00570	Descolador de Molt 2-4.	UN	15,000	35,4000	531,00
	38	05-06-00571	Disco de Lixa Soflex Pop-on 1/2.	KIT	9,000	325,0000	2.925,00
	39	02-08-00202	Escova p/Limpeza de materiais.	UN	15,000	12,8000	192,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 23/02/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 14 / 2018 Licitação: 9/2018- PR</b>							
	40	05-03-00121	Escova para polimento dental, escova de Robinson	UN	50,000	2,5000	125,00
	41	05-06-00035	Escova de Robinson para contra ângulo.	UN	50,000	2,5000	125,00
	42	05-06-00334	Espatula p/ Inserção de Resina composta de Titaneo nº 01.	UN	10,000	65,0000	650,00
	43	05-06-00037	Espelho Bucal Plano Comum nº 05	CX	10,000	48,0000	480,00
	44	05-06-00446	Esponja hemostática para cirurgias odontológica	CX	5,000	39,6000	198,00
	45	05-06-00572	Extrator de ponteira de ultrassom.	UN	9,000	75,0000	675,00
	46	05-06-00336	Extirpa Nervos c/ 10	PCT	10,000	25,0000	250,00
	47	05-02-00150	Fio Dental de forquilha	PCT	11,000	29,8000	327,80
	48	05-02-00050	Fio Dental c/ 500 M	RL	6,000	10,6000	63,60
	49	05-06-00573	Fio Retrator Gengival	UN	9,000	29,5000	265,50
	50	05-06-00410	Fórceps adulto nº 150	UN	5,000	75,0000	375,00
	51	05-06-00411	Fórceps adulto nº 151	UN	4,000	75,0000	300,00
	52	05-06-00405	Fórceps adulto nº 16	UN	5,000	75,0000	375,00
	53	05-06-00406	Fórceps adulto nº 17	UN	3,000	75,0000	225,00
	54	05-06-00407	Fórceps adulto nº 18L	UN	3,000	75,0000	225,00
	55	05-06-00408	Fórceps adulto nº 18R	UN	5,000	75,0000	375,00
	56	05-06-00409	Fórceps adulto nº 69	UN	3,000	75,0000	225,00
	57	05-06-00048	Formocresol	FR	9,000	8,9000	80,10
	58	05-03-00126	Gel de flúor para aplicação tópica, tixotropico	FR	5,000	11,3000	56,50
	59	05-06-00222	Fluor Gel - Neutro	FR	10,000	48,2000	482,00
	60	05-02-00073	Hidroxido de Calcio	KIT	12,000	98,0000	1.176,00
	61	05-06-00574	Hidróxido de Cálcio PA.	FR	9,000	39,0000	351,00
	62	05-06-00026	Lâmina de Bisturi nº 12	CX	3,000	35,0000	105,00
	63	05-06-00434	Lima endodontica tipo K 25 mm nº 10.	CX	15,000	68,0000	1.020,00
	64	02-13-00247	Kit de higiene bucal (escova + creme dental)	KIT	500,000	6,9810	3.490,50
	65	05-06-00575	Lixa de poliester.	CX	15,000	12,9000	193,50
	66	05-03-00128	Luva de Procedimento latex XP descartavel	CX	50,000	21,0000	1.050,00
	67	05-02-01210	luva de procedimento latex P	CX	20,000	21,0000	420,00
	68	05-03-00130	Mascara descartável c/elastico ripla	CX	35,000	9,8000	343,00
	69	05-06-00057	Matriz de Aço 5 mm.	UN	20,000	4,0000	80,00
	70	05-03-00132	Matriz de aço 7mm	UN	20,000	4,0000	80,00
	71	05-06-00347	Oleo Lubrificante Spray	UN	12,000	22,6000	271,20
	72	05-02-00056	Palito abaixador de Língua de madeira c/ 100 unidades	PCT	10,000	4,9000	49,00
	73	05-06-00349	Papel Articular 100 micra, bloco c/ 12 folhas	blc	25,000	3,2000	80,00
	74	05-03-00134	Pasta profilática saboe menta ou tutifruiti	UN	12,000	26,9000	322,80
	75	05-06-00271	Paramonoclorofenol Canforado	UN	9,000	9,8000	88,20
	76	05-06-00544	Pedra de Arkansas com granulacao fina	UN	5,000	54,0000	270,00
	77	05-06-00576	Ponta diamantada esférica 1015HL.	UN	70,000	3,5000	245,00
	78	05-06-00577	Ponta diamantada esférica 1015.	UN	50,000	3,5000	175,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 23/02/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 14 / 2018 Licitação: 9/2018- PR</b>							
	79	05-06-00578	Ponta diamantada esférica 1090	UN	20,000	3,5000	70,00
	80	05-06-00579	Ponta Diamantada esférica 3118	UN	40,000	3,5000	140,00
	81	05-06-00580	Ponta diamantada esférica 3227.	UN	10,000	3,5000	35,00
	82	05-06-00581	Ponta diamantada esférica 4102	UN	10,000	3,5000	35,00
	83	05-06-00352	Ponta de abrasivas p/ Acabamento e polimento	KIT	9,000	54,0000	486,00
	84	05-02-00136	Porta Agulha MayoHegar 14 cm em aço inoxidavel, autoclavei	UN	15,000	36,9000	553,50
	85	05-02-00689	Porta Matriz Tofflemire.	UN	20,000	42,2000	844,00
	86	05-02-01354	Punch para biópsia nº 05 mm.	UN	5,000	136,0000	680,00
	87	05-06-00481	Resina fotopolimerizável flow cor A3	UN	10,000	54,0000	540,00
	88	05-06-00428	Sonda periodontal milimetrada OMS.	UN	20,000	12,5000	250,00
	89	05-02-01048	Saco Plástico tipo sacolé com 5 cm de largura por 23cm com	PCT	20,000	12,0000	240,00
	90	05-02-00928	Sindesmotomo duplo.	UN	5,000	75,0000	375,00
	91	05-06-00439	Spray para teste de vitalidade pulpar	FR	15,000	165,0000	2.475,00
	92	05-02-01371	Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5%	UN	4,000	9,8000	39,20
	93	05-02-00832	Hipoclorito de sódio 1 % (solução de Miltom)	LTR	9,000	8,5000	76,50
	94	05-06-00010	Sugador de Saliva	PCT	150,000	6,9000	1.035,00
	95	05-02-01197	Sugador cirúrgico descartável	CX	3,000	65,0000	195,00
	96	05-02-00967	Tesoura Cirurgica 15 cm Reta	UN	20,000	10,0500	201,00
	97	05-06-00046	Tira de Lixa de aço.	PCT	9,000	12,5000	112,50
	98	05-06-00047	Tira de Lixa de aço.	PCT	40,000	12,5000	500,00
	99	05-02-00833	Tira de lixa de poliester para acabamento de resina	PCT	20,000	12,5000	250,00
	100	05-02-00148	Verniz fluoretado.	KIT	15,000	98,0000	1.470,00
<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>							<b>56.085,00</b>
<b>TOTAL:</b>							<b>56.085,00</b>